
Uchwała Nr LXIX/403/2022 
Rady Miasta Dęblin 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 27 października 2022 r. w sprawie uroczystego 
uczczenia 100 rocznicy uchwalenia pierwszej - Polskiej Republikańskiej Konstytucji 
(Konstytucji Marcowej) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miasta na wniosek Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, uchwala, co następuje: 

Po rozpatrzeniu petycji z dnia 27 października 2022 r. dotyczącej uroczystego uczczenia 100 
rocznicy uchwalenia pierwszej - Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej), 
Rada Miasta postanawia o odrzuceniu petycji. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Dęblin zobowiązując go do 
poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 1  

§ 2  

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§3 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Maciej Krygrowski 



Załącznik do uchwały Nr LXIX/403/2022 r. 
Rady Miasta Dęblin z dnia 28 listopada 2022 r. 

UZASADNIENIE 

W dniu 27.10.2022 r. do Urzędu Miasta Dęblin wpłynęła petycja w sprawie uroczystego 
uczczenia 100. rocznicy uchwalenia pierwszej - Polskiej Republikańskiej Konstytucji 
(Konstytucji Marcowej) z 1921/22 r., którą Przewodniczący Rady Miasta w dniu 04.11.2022 r. 
skierował do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Na posiedzeniu w dniu 14.11.2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie 
zadecydowała o jej odrzuceniu. Zgodnie z zapisem historycznym po odzyskaniu przez Polskę 
niepodległości po 123 latach zaszła konieczność określenia ustroju odrodzonego państwa. 
Konstytucja będąca wynikiem prac parlamentarnych, w ramach których pojawiło się kilka 
projektów i założeń do ustawy zasadniczej została uchwalona 17 marca 1921 r. 

W dyskusji na temat wniesionej petycji podniesiono fakt, iż setna rocznica uchwalenia 
Konstytucji Marcowej wypadała 17 marca 2021 r. - co pozostaje w zgodzie z informacjami 
zamieszczonymi na stronie www.sejm.gov.pl. Ponadto, w trakcie posiedzenia pojawiły się głosy 
sceptyczne dotyczące wyróżnienia konkretnego aktu zasadniczego oraz prawdopodobieństwa 
powstania zobowiązania finansowego, wynikającego z podpisania oświadczenia o wyrażeniu 
zgody na umieszczenie informacji w albumie okolicznościowym, które stanowi załącznik do 
przedłożonej petycji. 

W związku z faktem, iż Rada Miasta Dęblin nie przewiduje w harmonogramie prac 
organizowania uroczystej sesji Rady Miasta w miesiącu grudniu, możliwym jest oddanie 
szacunku Konstytucji Marcowej wspominając o tym wydarzeniu na najbliższej sesji zwyczajnej 
Rady Miasta Dęblin. 

W świetle wskazanych powyżej okoliczności Rada Miasta Dęblin podjęła stanowisko 
o odrzuceniu złożonej petycji. 
W tym stanie faktycznym i prawnym podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

http://www.sejm.gov.pl

